
 
П Р И К А З  

 
от 08 октября 2024 г.                      с. Столбовое                                            № 356  

 

           О проведении месячника правовых 
           знаний в школе 

 

      В соответствии с Календарным планом воспитательной работы в школе на 
2024-2025 учебный год, с целью устранения причин возникновения негативных 
явлений в молодежной среде, повышения эффективности работы по профилактике 
подростковой преступности и безнадзорности, защите конституционных прав, 
свобод, законных интересов детей 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Провести Месячник правовых знаний с 08 по 28 октября 2024 года. 
2. Утвердить План проведения месячника правовых знаний                                     

(Приложение 1) 
3. Ответственным лицам предоставить информацию о проведенных 

мероприятиях заместителю директора по УВР, Поповой К.А.  до 28.10.2024 года 
4.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                                      О.Л.Лункина  
 

С приказом ознакомлены: 
 

_________________ О.Ю.Пирогова «__»______________2024г. 
_________________ С.А.Валеева «__»______________2024г. 
_________________ Е.Б.Омельяненко «__»______________2024г. 
_________________ С.З.Мустафаева «__»______________2024г. 
_________________ К.А.Попова «__»______________2024г. 
_________________ С.М.Нурмамбетова «__»______________2024г. 
_________________ Э.Ш.Мустафаев «__»______________2024г. 
_________________ Е.В.Ларина «__»______________2024г. 
_________________ Ф.У.Газиева «__»______________2024г. 
_________________ В.А.Сатурина «__»______________2024г. 
_________________ Т.В.Степкина «__»______________2024г. 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 



Приложение 1  
к приказу от 08.10.2024 № 356 

 
План проведения месячника правовых знаний 

№ 
п/п 

Содержание мероприятий 
Сроки 
исполнения 
(проведения) 

Участники Ответственный 

  
1 

Оформление стенда «Ты  и 
Закон»                

В течение месяца 1-10  классы 
педагог-
организатор 
С.М.Нурмамбетова 

  
2 

Организовать в библиотеке 
выставку книг «Права и 
обязанности школьника» 

В течение месяца 1-10 классы 
Педагог-
библиотекарь 
А.Г.Литвинова    

3 

Проанализировать состояние 
работы по правовому 
воспитанию и обучению 
учащихся, совместную работу с 
администрациями сельских 
поселений, общественностью, 
правоохранительными органами. 
 

До 27.10 
 

Зам.директора по 
УВР Попова К.А. 

4 

Провести мониторинг занятости 
учащихся во внеурочное время 
учащихся, состоящих на 
внутришкольном учете, в том 
числе на учете в отделах 
криминальной полиции по 
делам детей и службах по делам 
детей, детей из семей, 
оказавшихся в сложных 
жизненных обстоятельствах. 
                                                                                                           

До 20.10 
 

Зам.директора по 
УВР Попова К.А. 

5 

Провести с отделом ПДН, 
управлением по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав сверки данных об учащихся, 
состоящих на учете.   
                                                                                                           

до 20.10.2024 
 

Зам.директора по 
УВР Попова К.А. 

6 Единый урок  «Я и закон» 14.10 1-10 классы 
Классные 
руководители 1-10 
классов  



 

7 Заседания Совета профилактики В течение месяца   
Члены Совета 
профилактики 

 8 
 

Выставка  рисунков (1–7 класс) 
«В мире права». 

В течение месяца 1-7 классы 

Педагог-
организатор 
Нурмамбетова 
С.М. учителя 
начальных классов  

 11 
 

Работа с учащимися 
девиантного поведения и 
проблемными семьями, 
посещение на дому. 

В течение месяца  1-10 классы 
классные 
руководители 1-
10классов 

  
12 

Проведение тематических 
классных часов по правовому 
просвещению и профилактике 
правонарушений среди 
несовершеннолетних 

По планам 
воспитательной 
работы  

1-10 
классы 

Классные 
руководители 1-10 
классов 

  
13 

Беседы о здоровом образе жизни 
 

В течение месяца 
1-10 
классы 

педагог- 
организатор, 
классные 
руководители  

15 
Родительские собрания на 
правовую тематику  

По планам 
воспитательной 
работы  

1-10 классы  
Классные 
руководители  

15 
Выпуск буклетов по 
формированию ЗОЖ 

В течение месяца 
1-10 
классы 

педагог-
организатор 
Нурмамбетова 
С.М. 

16 
Размещение информации на 
сайте школы о ходе Месячника 

До 28.10. 2024   
Системный 
администратор, 
Лункина О.Л. 


	План проведения месячника правовых знаний

		2024-10-11T16:44:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А. ТОКАРЕВА" САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ




